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I.  Projekt zagospodarowania terenu 

 

 

1. Przedmiot i zakres inwestycji  
 

Przedmiotem niniejszego opracowania jest budowa  sieci kanalizacji sanitarnej oraz budowa 

sieci wodociągowej rozdzielczej   w ramach infrastrukturalnego uzbrojenia terenu, zabezpieczającej 

docelowo odprowadzenie ścieków sanitarnych oraz uzbrojenie w wodociąg terenów inwestycyjnych  

zlokalizowanych w m. Chmielnik  dz. nr. 485/4,  512/6,  509/3, 510/3, 511/2, 550, 551/2, 507/5 

2. Istniejący stan zagospodarowania terenu  
 

Na przedmiotowym obszarze występują działki gminne, które stanowią nieużytki oraz drogi 

gminne  teren jest obszarem niezabudowanym, przeznaczonym pod przyszłe inwestycje.  

 

3. Projektowane zagospodarowanie terenu 
 

Realizacja sieci kanalizacji sanitarnej  oraz wodociągu nie wprowadza zmian  

w ukształtowaniu wysokościowym terenu oraz jego zagospodarowaniu. Sieć kanalizacji sanitarnej  

i wodociągowej jest obiektem liniowym podziemnym realizowanym w gruncie.  

Projektuje się sieć kanalizacji sanitarnej DN200mm (Ø200x5,9mm) PVC-U SN8 SDR34  

o całkowitej długości 714mb oraz się sieć wodociągową DN125mm PE100 SDR17 o całkowitej 

długości 984mb. Na sieci wodociągowej projektuje się 7 hydrantów nadziemnych oraz jeden 

hydrant podziemny wraz z armaturą  

4. Zestawienie powierzchni poszczególnych części zagospodarowania obiektu. 

Projektowany odcinek sieci wodociągowej  stanowi uzbrojenie podziemne. Na terenie 

widoczne będą jedynie zwieńczenia skrzynek zasuw, hydranty oraz oznakowanie przedmiotowego 

uzbrojenia 

5. Informacje dotyczące wpisu do rejestru zabytków oraz ochronie na podstawie  

          ustaleń decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz wypisu i wyrysu  

          z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

           
 

Teren, na którym projektowana  jest sieć kanalizacji sanitarnej i wodociągowej nie jest objęty 

szczególną ochroną teren jest poza obszarem ochrony dziedzictwa kultury oraz kultury 

współczesnej. Budowa inwestycji – sieci wod. - kan, stanowi infrastrukturę techniczną, nie narusza 

ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

 

6. Dane określające wpływ eksploatacji górniczej na działkę lub teren zamierzenia 

budowlanego znajdującego się w granicach terenu górniczego  

Przedmiotowy obszar nie leży w zasięgu terenu górniczego. 
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7.  Informacje i dane o charakterze i cechach istniejących i przewidywanych zagrożeń 

          dla środowiska.  

     Projektowana budowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacji sanitarnej nie zmieni funkcji 

przyrodniczych obszaru, na którym będzie realizowana. Przyjęte w projekcie rozwiązania eliminują 

wpływ obiektu na środowisko przyrodnicze, zdrowie ludzi i inne obiekty budowlane.  

Dla zapewnienia stabilności i pewności połączeń rurowych należy zagęścić grunt pod 

każdym połączeniem, a boki połączenia obsypać piaskiem z równoczesnym jego zagęszczaniem. 

Cała sieć przed jej oddaniem do eksploatacji poddana będzie próbom szczelności.  

Powyższe rozwiązania gwarantują pełne bezpieczeństwo instalacji dla środowiska gruntowo 

- wodnego.  

Zastosowanie wykopów wąsko przestrzennych szalowanych przyczyni się do znacznego  

zmniejszenia zajęcia na czas budowy terenów przyległych. Warstwa humusu zostanie  

zdeponowana na zwałowisku, a po zakończeniu prac montażowych i zasypaniu wykopu  

przywrócona.  

8. Informacja o obszarze oddziaływania obiektu 

Obszar oddziaływania projektowanej sieci wodociągowej oraz kanalizacji sanitarnej zawiera 

się w granicy działek nr 485/4,  512/6,  509/3, 510/3, 511/2, 550, 551/2, 507/5 w Chmielniku  

Projektowana inwestycja nie wymaga utworzenia strefy ograniczonego użytkowania,  

o której mowa w Art. 135 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. 

Projektowane elementy sieci wodociągowej nie ograniczają możliwości użytkowania 

nieruchomości sąsiednich w dotychczasowy sposób. Obszar oddziaływania projektowanych 

obiektów nie wykracza poza przedstawiony w projekcie zagospodarowania terenu przebieg 

sieci i obejmuje nieruchomości o numerach ewidencyjnych zapisanych na stronie tytułowej 

(obszar oddziaływania obiektu mieści się w całości na działkach, na których został 

zaprojektowany). 

Projektowana inwestycja jest zgodna z zapisami: 

✓ Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie - nie ogranicza 

zabudowy na działkach sąsiednich. 

✓ Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie 

dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku -  

nie powoduje występowania miejsc dostępnych dla ludności, w których zostałyby 

przekroczone dopuszczalne rozporządzeniem poziom pól elektromagnetycznych  

w środowisku. 

✓ Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie 

dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku - nie generuje ponadnormatywnych 

poziomów hałasu. 
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✓ Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów 

niektórych substancji w powietrzu - nie generuje ponadnormatywnych poziomów 

pyłów oraz gazów. 

9.  Inne konieczne dane wynikające ze specyfiki, charakteru i stopnia skomplikowania  

          obiektu budowlanego lub robót budowlanych.  

 

Obiekt budowlany, jakim jest sieć wodociągowa oraz sieć kanalizacji sanitarnej  jest 

obiektem prostym zarówno z uwagi na jego specyfikę, charakter i stopień skomplikowania, jak 

wykonawstwo robót budowlanych. 

 

PROJEKTANT: mgr inż. Robert Gradzik      

upr. proj. SWK/0222/PWBS/16 

 

SPRAWDZAJĄCY: mgr inż. Piotr Kurek      

upr. proj. SWK/0082/POOS/13 
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CZĘŚĆ GRAFICZNA PROJEKTU ZAGOSPODAROWANIA TERENU  

 

 

1. Plan zagospodarowania      – rys. Nr 1 

2. Plan zagospodarowania      – rys. Nr 2 
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1. Podstawa opracowania 
 

Podstawę opracowania stanowi: 

1) Mapa do celów projektowych sytuacyjno-wysokościowa w skali 1:500 

2) Wizja w terenie  

3) Uzgodnienia zawarte w niniejszym opracowaniu 

 

2. Dokumentacja badań podłoża gruntowego 

 W podłożu pod warstwą nasypów i gleby występują zwietrzeliny gliniaste margli i margle 

górno-kredowe. Nie stwierdzono wód gruntowych 

 

3. Opinia geotechniczna. 

 Podłoże stwarza warunki do posadowienia projektowanego kanału sanitarnego  

i wodociągowego. Projektowana inwestycja w postaci odcinka sieci kanalizacji sanitarnej oraz 

odcinka sieci wodociągowej kwalifikuje się do I kategorii geotechnicznej a warunki gruntowe 

uznaje się za proste.  

 

4.Zapewnienie dostawy wody i energii elektrycznej 
 

Energia elektryczna potrzebna m. in. do pracy elektronarzędzi pokryta zostanie z agregatu 

prądotwórczego Wykonawcy. Woda potrzebna do wykonania prób na eksfiltrację i infiltrację 

dostarczona zostanie z istniejącej sieci wodociągowej.  

 

5.Rozwiązania konstrukcyjno-budowlane i ich podstawowe dane 

Budowa sieci polega na: 

1. wykonaniu robót ziemnych 

2. montażu sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej 

3. wykonaniu prób szczelności 

4. odtworzenie nawierzchni 

5. uruchomieniu sieci i przekazanie do eksploatacji 

Sieć kanalizacyjną projektuje się w systemie grawitacyjnym jako rozbudowę systemu 

istniejącego sieć kanalizacji projektuje się z   DN200mm (Ø200x5,9mm) PVC-U SN8 SDR34 o 

całkowitej długości 714mb. Przewody kanalizacyjne należy wykonać z rur i kształtek o 

połączeniach kielichowych z uszczelką gumową. Rurociągi należy prowadzić na rzędnych 

podanych w profilach i projekcie zagospodarowania terenu.  

Projektowana sieć zapewnia:  

• ciągły odbiór ścieków, od wszystkich użytkowników objętych działaniem kanalizacji,  

w sposób nie powodujący obciążeń nie akceptowalnych dla środowiska naturalnego, 

• niezawodność odbioru ścieków. 

• szczelność systemu 
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Układ sieci kanalizacyjnej jest zaprojektowany tak aby obejmował, nie tylko obszar obecnego 

układu przestrzennego, ale również kierunki planowanego rozwoju. 

Przewody kanalizacyjne należy wykonać z rur i kształtek o połączeniach kielichowych z 

uszczelką gumową. Rurociągi należy prowadzić na rzędnych podanych na profilach oraz 

projekcie zagospodarowania terenu. Wszystkie rury i kształtki powinny posiadać stosowne 

dopuszczenia do stosowania w budownictwie zgodnie z Prawem Budowlanym. 

Sieć wodociągową projektuje się jako wodociąg wykonany z rur PE ø125 SDR 17 o całkowitej 

długości 984mb. Na sieci wodociągowej projektuje się 7 hydrantów nadziemnych oraz jeden 

hydrant podziemny wraz z armaturą  .  Rury zgrzewane doczołowo. W miejscach gdzie jest brak 

możliwości doczołowego zgrzania rur dopuszcza się zastosowanie zgrzewu elektrooporowego. 

6.Trasa 
 

6.1. Sieć kanalizacji sanitarnej i wodociągowej 

Trasa projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej przebiega w obrębie 

działek będących własnością Gminy Chmielnik 

Kanały powinny być układane w ziemi na głębokości minimalnej hp + 0,2 m (hp-

głębokość przemarzania) mierząc od górnej tworzącej przewodu poniżej rzędnej projektowanego 

terenu zgodnie z PN-EN 1610:2002.  

Dla strefy II hp=1,0m.  

Głębokość minimalna = 1m+ 0,2m = 1,20m  

W miejscach gdzie zagłębienie będzie niewystarczające aby zabezpieczyć rury przed 

przemazaniem należy wykonać nasyp lub alternatywnie wykonać obsypanie rury keramzytem- gr. 

Warstwy 0,3m i przykryciem folią PVC szerokości 0,8m  

Przewody wodociągowe powinny być układane, jeżeli to możliwe, w odległości od 

przebiegających równolegle innych przewodów co najmniej: 1.5 m od przewodów gazowych  

i wodociągowych, 1,0 m od kabli elektrycznych i 1,0 m od kabli telekomunikacyjnych. 

 

6.2. Podłączenie do istniejącej sieci 

Projektowaną kanalizację sanitarną należy włączyć do istniejącej studzienki ks oznaczonej 

na projekcie zagospodarowania terenu. 

Projektowany wodociąg należy wpiąć do istniejącego wodociągu  w drodze gminnej   

w miejscu zaznaczonym na projekcie zagospodarowania terenu. Przyłącza wod.-kan. projektuję 

się wg. oddzielnego opracowania. 

7. Materiał 
 

7.1. Rury i kształtki 

Sieć kanalizacji sanitarnej należy wykonać z rur DN200mm (Ø200x5,9mm) PVC-U SN8 

SDR34 (ścianka lita) z uszczelką.  
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Sieć wodociągową należy wykonać z rur DN125mm PE100 SDR17 (Ø125x7,4mm), PN10 

zgrzewane doczołowo. 

 

7.2. Studnie kanalizacyjne 

 Projektuje się studnie kanalizacyjne betonowe (klasy B45) o średnicach DN1000mm oraz 

DN1200mm z włazem typu ciężkiego klasy D-400  

Parametry projektowanych studni kanalizacyjnych: 

• Kinety prefabrykowane na etape produkcji dennic 

• Stopnie złazowe z żeliwa  

• Uszczelki samosmarijące elastomerwe typu SDV 1000 i SDV 1200 (szczelność połączeń 

elemenów studni  min. 0,5bar 

Studnie kanalizacyjne są zaprojektowane z zachowaniem następujących wymagań: 

• jest zapewniona możliwość dojazdu do studni w celu wykonywania niezbędnych 

czynności eksploatacyjnych, 

• unikano lokalizowania studzienek w zagłębieniach terenu i innych miejscach narażonych 

na gromadzenie sie wód opadowych, 

• są zlokalizowane na wysokościach wszystkich skrzyżowań dróg bocznych 

 

7.3. Hydranty i armatura 

 Na sieci wodociągowej o długości  984 m projektuje się 7 hydrantów nadziemnych  

o średnicy DN 80 oraz jeden hydrant podziemny ze względu na jego usytuowanie w miejscu 

powodującym utrudnienia w ruchu w przypadku hydrantu nadziemnego, o średnicy DN80  

o wydajności 10dm3/s każdy przy ciśnieniu co najmniej 0,2 MPa zgodnie z projektem 

zagospodarowania terenu (Rys. Nr 1,Nr 2). Projektowany wodociąg zabezpiecza zapotrzebowanie 

na wody dla celów p.poż. do zewnętrznego gaszenia pożaru zgodnie z PN-B-02864. 

Projektuje się hydranty p.poż. rozmieszczone w odległości nie większej jak 150 m zgodnie 

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 lipca 2009 r. w sprawie 

przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych (Dz. U. Nr 124, poz. 1030) 

Minimalna odległość od hydrantu do budynku to 5,0 m. Hydranty w obrębie dróg rozmieszczać  

w odległości nie większej jak 15 m.  

8.Spadki 
 

Przyjęto minimalny spadek dla kolektorów ks PVC 200 – imin = 0,5%. Rzeczywiste 

projektowane spadki przedstawione zostały na profilu podłużnym. 

 

9.Przejścia przez przeszkody terenowe 
 

Nie dotyczy. 
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10.Skrzyżowania z uzbrojeniem  
 

Prace w pobliżu sieci uzbrojenia podziemnego należy wykonywać ze szczególną 

ostrożnością po uprzedniej „odkrywce” dokonanej ręcznie . 

W przypadku zlokalizowania na projektowanej trasie niezinwentaryzowanego uzbrojenia 

podziemnego, dokonać rozpoznania i zgłosić powyższe do jednostki będącej jego właścicielem. 

 

11.Badanie szczelności  

 

Sieci kanalizacji sanitarnej 

Szczelność przewodów wraz z podłączeniami i studzienkami należy zbadać zgodnie z 

zasadami określonymi w PN-EN 1610:2002. Badanie to powinno być przeprowadzone z użyciem 

powietrza (metoda L) lub wody (metoda W) wg schematów odpowiednio 6 i 7 wymienionej 

normy. Metoda badań powinna być wskazana przez Inspektora nadzoru. Przewód kanalizacyjny 

spełnia wymagania określone w normie (podczas badania szczelności przy użyciu powietrza – 

metoda L), gdy spadek ciśnienia (∆p) zmierzony po upływie czasu badań jest mniejszy nić 

określony w tabeli 3 PN-EN 1610. Urządzenia wykorzystywane do pomiaru spadku ciśnienia 

powinny mieć dokładność do 10% wartości ∆p. Dokładność pomiaru czasu powinna wynosić 5s. 

W metodzie L liczba kolejnych korekt i powtórnych testów wykonywanych po próbie 

zakończonej niepowodzeniem nie jest ograniczona. Jeżeli w czasie wykonywania próby 

szczelności z użyciem powietrza występują uszkodzenia, należy przeprowadzić badanie wodą i 

wyniki te powinny być decydujące. Czas badań metodą W powinien wynosić 30 (±1) min, 

ciśnienie utrzymywane z dokładnością do 1 kPa ciśnienia próbnego. Szczelność przewodów i 

studzienek kanalizacji grawitacyjnej powinna gwarantować (w metodzie W) utrzymanie przez 

okres 30 minut ciśnienia próbnego, wywołanego wypełnieniem badanego odcinka przewodu 

wodą do poziomu terenu. Ciśnienie to nie może być mniejsze niż 10 kPa i większe niż 50 kPa, 

licząc od poziomu wierzchu rury. Wymagania dotyczące badania szczelności przy pomocy wody, 

są spełnione, jeżeli ilość wody dodanej (podczas wykonywania badań) nie przekracza: 

— 0,15 l/m2 w czasie 30 min dla przewodów, 

— 0,20 l/m2 w czasie 30 min dla przewodów wraz ze studzienkami włazowymi, 

— 0,40 l/m2 w czasie 30 min dla studzienek kanalizacyjnych, 

m2 — odnosi się do wewnętrznej powierzchni zwilżonej rur i studzienek. 

Całkowita ilość wody uzupełnianej w czasie próby powinna być mierzona i rejestrowana wraz z 

wysokością słupa wody wymaganego ciśnienia próbnego. 

 

Sieci wodociągowe 

Po wykonaniu wodociągu a przed oddaniem do  eksploatacji należy zgodnie z wmaganiami 

PN-EN 805:2002 przeprowadzić w trzech etapach próby: 

a) próbę wstępną przy zastosowaniu roboczego ciśnienia – 6 bar. Czas trwania próby 24h 

b) próbę spadku ciśnienia przy ciśnieniu próbnym 10 – bar 
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c) główną próbę ciśnieniową przeprowadzić przy ciśnieniu próbnym 10 bar metodą ubyktu 

wody 

Czynnikiem wykorzystywanym do prób będzie woda pitna wodociągowa. Próby 

przeprowadzić przed zasypaniem wodociągów dla miejsc z wykonwanymi na budowie 

połączeniami. Próbę wstępną należy przeprowadzić  po ustabilizowaniu temperatury czynnika 

próbnego. Wymagany czas stabilizacji nie mniej niż 2 godziny po zakończeniu napełniania wodą. 

Próbę spadku ciśnienia  

i główną próbę ciśnieniową prowadzić metodą ubytku wody, a czas przeprowadzania tych prób 

będzie trwał po 1h. Podczas prowadzenia próby należy w sposób ciągły w czasie rejestrować 

zmian temperatury i ciśnienia czynnika. Po przeprowadzeniu pozytywnej próby szczelności 

należy przeprowadzić czyszczenie rurociągu polegające na przepuszczczeniu wody 

wodociągowej. Czyszczenie należy połączyć z procedurą statyczną z użyciem wody 

wodociągowej i środka do dezynfekcji. Dezynfekcję należy przeprowadzić podchlorynem sodu 

(NaClO) w rostworze z wodą o stężeniu maksymalnym 50 mg/dm3 (jako Cl). Podczas 

dezynfekcji wodociągu realizowanego należy oddzielić od wodociągu istniejącego przegrodą 

fizyczną. Czas kontaktu przewodu z roztworem ze środkiem do dezynfekcji – 2 godziny. 

Dezynfekcję należy przerwać przy użyciu tiosiarczanu sodu Na2S2O3) jako środka 

neutralizującego. Po przeprowadzeniu dezynfekcji i płukaniu przedstawić próbki wody 

wodociągowej do kontroli przez właściwą  terenową Powiatową Stację Sanitarno-

Epidemiologiczną. 

 

12.Wytyczenie realizacji 

 

12.1. Roboty przygotowawcze 

Polegają na zwolnieniu terenu budowy od wszelkich przeszkód, znajdujących się w pasie 

prowadzonych robót. Z terenów zielonych należy na całej szerokości pasa robót zdjąć warstwę 

humusu grubości 10÷30 cm i złożyć na czas prowadzenia robót. Zabezpieczyć ewentualnie 

drzewa poprzez obudowanie pni deskami o wysokości 2,0 m. Odkryte korzenie należy przykryć 

słomianymi matami o polewać okresowo wodą. Wykopy w pobliżu drzew należy wykonywać 

ręcznie Trasy sieci sanitarnej wytyczyć geodezyjnie, oznakować skrzyżowania i zbliżenia z 

istniejącym uzbrojeniem. W tych miejscach wykopy należy wykonać ręcznie. 

12.2. Roboty ziemne 

Przed przystąpieniem do prac należy w terenie wytyczyć trasę projektowanej kanalizacji 

przez uprawnionego geodetę. 

Roboty należy prowadzić zgodnie z normami: 

a) PN-B-06050:1999 „Geotechnika - Roboty ziemne - Wymagania ogólne” 

b) PN-B-10736:1999 „Roboty ziemne - Wykopy otwarte pod przewody wodociągowe  

i kanalizacyjne - Warunki techniczne wykonania” 
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Dla robót prowadzonych w utwardzonej nawierzchni jezdni należy: 

a) przy wykopach dokonać całkowitej wymiany gruntu, wykopy zasypać piaskiem 

warstwami 20cm z jednoczesnym zagęszczaniem do uzyskania wskaźnika zagęszczenia 

1,0 

b) odtworzyć nawierzchnię jezdni z kruszywa łamanego stabilizowanego fr. 0-63,mm, gr. 

25cm po zagęszczeniu 

Dla robót prowadzonych poza jezdnią wskaźnik zagęszczenia wynieść ma 0,98. 

12.3. Roboty montażowe 

Rurociągi układać w wykopie wąsko-przestrzennym o ścianach pionowych szalowanych 

(deskowanych) i rozpartych, spełniającym warunek nienaruszalności struktury gruntu rodzimego. 

Do wykonania zabezpieczenia wykopów należy stosować ścianki szczelne. Dokładny sposób 

zabezpieczenia wykopów poda kierownik budowy po konsultacji z inspektorem nadzoru 

budowlanego.  

W przypadku braku możliwości ułożenia rur metodą rozkopową dopuszcza się 

zastosowanie metod bezwykopowych. Opuszczanie przewodów i ich układanie na dnie wykopu 

może odbywać się dopiero po przygotowaniu podłoża. Rury przed opuszczeniem na dno wykopu 

należy sprawdzić czy nie posiadają uszkodzeń, zabezpieczyć przed zanieczyszczeniem poprzez 

wprowadzenie tymczasowych zamknięć np. zaślepek, korków. 

Rury opuszczać ręcznie. Podłoże profilować w miarę układania przewodu, Osie łączonych 

odcinków przewodu powinny się pokrywać. 

Przewód po ułożeniu powinien ściśle przylegać do podłoża na całej swej długości w co 

najmniej ¼ jego obwodu. Odchylenie osi ułożonego przewodu od ustalonego w dokumentacji 

kierunku nie powinno przekraczać 0,01 m. 

Ogólnie rury, w  należy układać na podsypce piaskowej o gr. 0,2 – 0,3 m i gł. zgodnie  

z rzędnymi podanymi na rysunkach. Rury należy zasypywać piskiem sypkim drobno- średnio- lub 

gruboziarnistym bez grud i kamieni do wysokości 30 cm ponad rurę. Warstwa ta musi być 

następnie dobrze ubita warstwami o grubości nie przekraczającej 1/3 średnicy rury. Następnie 

wykop zasypać gruntem rodzimym bez grud i kamieni z jednoczesnym zagęszczaniem warstwami 

o grubości maksymalnie 0,5 m.  

Prace wykonawcze prowadzić krótkimi odcinkami w porze bezdeszczowej. W przypadku 

stwierdzenia wody gruntowej, dla obniżenia zwierciadła wody, w zależności  od stwierdzonych 

warunków gruntowych, należy zastosować igłofiltry (w gruntach przepuszczalnych) lub studnie 

wiercone ewentualnie wspomagane drenażem poziomym. W przypadku małej intensywności 

napływu wody gruntowej dopuszcza się zastosowanie odwodnienia liniowego w miarę 

pogłębiania wykopu (dobór pompy i czas pracy pompy dobierze kierownik budowy).  

Doboru metody odwodnienia dokona kierownik budowy w porozumieniu z inspektorem 

nadzoru biorąc pod uwagę dokumentację geotechniczną dla w/w inwestycji. 
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Wszystkie wykopy, w pobliżu istniejących uzbrojenia podziemnego należy wykonywać 

ręcznie, ze szczególną ostrożnością.  

Przed zasypaniem kanalizacji należy zwrócić uwagę na zgodność posadowienia kanałów 

zgodnie z dokumentacją oraz na prawidłowy prześwit kanału. Przewody z PVC montować przy 

temp. otoczenia +5oC do 30oC.. 

Odbioru należy wykonać zgodnie z norma PN-EN 1610:2002 „Budowa i badania przewodów 

kanalizacyjnych” oraz dla wodociągu zgodne z wymaganiami PN-B-10725. 

Montaż i układanie rur należy wykonywać zgodnie z „instrukcją montażową producenta 

rur”. Skrzyżowania z istniejącym uzbrojeniem podziemnym należy wykonywać zgodnie z 

wymaganiami ich użytkowników.  

 

12.4 Włączenie do sieci 

Wpięcia do istniejącej sieci należy wykonać tylko pod nadzorem służb ZUK w Chmielniku .  

W ramach dokumentacji powykonawczej Wykonawca jest zobowiązany do wykonania 

szczegółowych szkiców montażowych z wykazem zamontowanych kształtek i armatury. 

12.5 Roboty ulegające zakryciu. 

Roboty ulegające zakryciu(zanikające) należy zgłaszać Inżynierowi i Zamawiającemu do 

odbioru przed ich zakryciem. Warunkiem rozliczenia robót ulegających zakryciu jest dokonanie 

ich odbioru przez Inżyniera przed zakryciem. 

 

12.6 Odtworzenie punktów granicznych i reperów 

Wykonawca jest zobowiązany do zabezpieczenia i odtworzenia na własny koszt, jeśli to 

będzie konieczne stałych punktów w tym punktów granicznych i reperów państwowych. 

 

12.7 Objazdy, Przejazdy i Organizacja Ruchu 

Organizacje ruchu oraz zajęcia pasą należy wykonać zgodnie z warunkami wydanymi przez 

właściwego zarządcę dróg. Po zakończeniu budowy oznakowanie tymczasowe zostanie usunięte. 

 

12.8 Wytyczne eksploatacyjne 

Do kanalizacji mogą być odprowadzone tylko ścieki bytowo gospodarcze nie zawierające 

tłuszczu i zanieczyszczeń mechanicznych. 

Zabrania się włączenia do zaprojektowanej kanalizacji odpływów wód opadowych oraz 

ścieków przemysłowych bez uprzedniego podczyszczenia. 
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13.Charakterystyka ekologiczna inwestycji 

 

Przedmiotowa inwestycja umożliwi zlikwidowanie istniejących bądź też potencjalnych 

zbiorników bezodpływowych, wyeliminowane zostaną źródła nieprzyjemnych zapachów  

i zanieczyszczeń środowiska.  

Inwestycja nie będzie wywierać negatywnego oddziaływania na środowisko w wyniku 

zastosowania technologii, urządzeń i materiałów, które zapewniają ograniczenie oddziaływania 

przedsięwzięcia na stan środowiska w okresie realizacji i eksploatacji. W trakcie eksploatacji w 

pasie po 1,0m z każdej strony projektowanej sieci nie będzie można lokalizować innych obiektów 

budowlanych. 

Szczelnie ułożone i wykonane podterenowo kanały sanitarne nie będą stanowić zagrożenia 

dla środowiska. Studnie kanalizacyjne zapewnią stały dostęp przez służby wod-kan. do 

projektowanej sieci i w razie konieczności usunięcia awarii. Zastosowanie do budowy studni 

prefabrykowanych kręgów z dnem, preparatów uszczelniających, uniemożliwi ekfiltracje 

zanieczyszczeń do gruntu oraz infiltrację. Zastosowanie rur z PVC z kielichami łączonymi przez 

uszczelki gumowe przy prawidłowym montażu, wyeliminuje nieszczelności sieci związane z 

eksfiltracją lub infiltracją. 

Skrzyżowania z uzbrojeniem terenu będą wykonane z zachowaniem odpowiednich 

odległości, zgodnie z obowiązującymi normami a w przypadku zbliżenia się na 

ponadnormatywne odległości  kanalizację należy chronić rurami ochronnymi, a studzienki 

ściankami izolującymi. 

Zastosowanie do budowy wyrobów budowlanych dopuszczonych do obrotu i 

powszechnego stosowania w budownictwie, zminimalizuje negatywne skutki oddziaływania 

inwestycji na środowisko. Zastosowane wyroby budowlane powinny posiadać aprobatę 

techniczną właściwej jednostki aprobującej stwierdzającej o dopuszczeniu ich do obrotu i 

stosowania zgodnie z ustawą o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. , 

rozporządzenia MI z dnia 11 sierpnia 2004 r. w sprawie sposobów deklarowania zgodności 

wyrobów budowlanych oraz sposobu znakowania ich znakiem budowlanym, oraz rozporządzenia 

MI z dnia 8 listopada w sprawie aprobat technicznych oraz jednostek organizacyjnych 

upoważnionych do ich wydania. 

Zastosowana technologia nie zawiera w sobie substancji stanowiących potencjalne 

zagrożenie a eksploatacja zastosowanej instalacji nie będzie przekraczać standardów jakości 

środowiska zgodnie z art. 143 oraz 144 Prawa ochrony środowiska. Brak możliwości wystąpienia 

transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

Powstałe w trakcie realizacji przedsięwzięcia i prowadzonych prac odpady powinny zostać 

zagospodarowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach. Odpady 

komunalne powinny być zbierane do pojemników, a odpady stałe inne do szczelnych pojemników 

a następnie usuwane do utylizacji przez wyspecjalizowane firmy posiadające zezwolenie w 

zakresie świadczonych usług.  Wytworzone odpady przekazywać należy wyłącznie posiadaczom 
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odpadów, którzy uzyskali stosowne zezwolenie na gospodarowanie nimi wynikające z przepisów 

o odpadach. 

W czasie realizacji inwestycji, wierzchnią warstwę ziemi składować osobno, a po 

zakończeniu prac rozplantować na powierzchni terenów przeznaczonych na tereny zieleni.  

W związku z zastosowaniem konkretnych rozwiązań technologicznych i technicznych 

standardy jakości środowiska będą dotrzymywane poza terenem obiektu (zgodnie z art.135 Prawa 

ochrony środowiska). W związku z tym nie planuje się stworzenia obszaru ograniczonego 

użytkowania.  

Inwestycja nie narusza zieleni wysokiej. Kanalizacja nie jest projektowana w obrębie 

istniejących alei okazowych oraz pomników przyrody objętych ochroną konserwatorską. Nie 

przewiduje się wycinki drzew. 

Uciążliwości związane z prowadzeniem robót budowlano-montażowych można 

minimalizować poprzez skracanie czasu wykonania poszczególnych cykli prac montażowych do 

niezbędnych wymagań wynikających z konieczności technologicznych na określonych odcinkach 

realizowanych robót. Nie wolno dopuszczać do nadmiernego rozciągania frontu robót ponad 

niezbędne minimum. Po zakończeniu robót budowlanych należy teren doprowadzić do stanu 

pierwotnego, zwłaszcza odbudować drogi i ciągi piesze. Należy również ograniczać emisję 

zanieczyszczeń pyłowych w trakcie prowadzenia robót budowlanych, prowadzić prace ze 

szczególną ostrożnością, by wykluczyć zanieczyszczenia wód gruntowych ( np. wycieki paliwa i 

olejów).  

Inwestycja w żadnym stopniu nie będzie  wywierać negatywnego wpływu na elementy 

przyrodnicze (faunę i florę) zarówno na etapie wykonawstwa jak i eksploatacji. Inwestycja ta 

będzie dobrze służyć lokalnej społeczności i skutecznie chronić środowisko. 

Zgodnie z § 3, ust. 1, pkt 79 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9.11.2010r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U.213.1397 ze zm.) 

przedmiotowa inwestycja nie jest przedsięwzięciem mogącym potencjalnie znacząco oddziaływać 

na środowisko. 

 

 

14.Warunki wykonania robót 

 

W trakcie wykonawstwa robót ziemnych i montażowych należy przestrzegać przepisów BHP  

a roboty wykonać zgodnie z dokumentacją, warunkami uzgodnień, instrukcją producentów 

wyrobów, wymogami norm i przepisów, w tym: 

 

PN-EN 1610:2002   – „Budowa i badania przewodów kanalizacyjnych” 

PN-EN 1329-1:2014-03  – „Systemy przewodów rurowych z tworzyw sztucznych do 

odprowadzania nieczystości i ścieków (o niskiej i wysokiej 

temperaturze) wewnątrz konstrukcji budynków -- 
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Nieplastyfikowany poli(chlorek winylu) (PVC-U) -- Część 1: 

Specyfikacje rur, kształtek i systemu” 

PN-B-06050:1999   –  „Geotechnika - Roboty ziemne - Wymagania ogólne” 

PN-B-10736:1999  – „Roboty ziemne - Wykopy otwarte pod przewody wodociągowe  

i kanalizacyjne - Warunki techniczne wykonania” 

15.Uwagi końcowe 

 

Przed przystąpieniem do wykonywania prac obszar prowadzonych prac ziemnych i 

montażowych należy odpowiednio oznakować zgodnie z obowiązującymi przepisami z 

zabezpieczeniem ruchu pieszego oraz uniemożliwieniem dostępu do placu budowy osobom 

niepowołanym. Po wykonaniu prac należy teren przywrócić do stanu wyjściowego. Ułożenie 

rurociągu oraz próby szczelności sieci podlegają odbiorowi przez przedstawiciela Inwestora. 

Prace budowlane wykonać zgodnie z obowiązującymi normami, przepisami BHP, P.poż oraz 

wiedzą i sztuką budowlaną. Urządzenia należy montować i uruchamiać ściśle według zaleceń 

producentów zawartych w Dokumentacjach Techniczno-Rozruchowych. Wszystkie zamontowane 

urządzenia i materiały muszą posiadać aktualną Aprobatę Techniczną oraz dopuszczenie do 

stosowania w budownictwie. Przed przystąpieniem do prac uprawniony geodeta winien dokonać 

wytyczenia trasy sieci w terenie a w trakcie robót dokonywać pomiarów ułożonego rurociągu z 

uwzględnieniem szczegółowych pomiarów miejsc montażu trójników. Lokalizacja trójników 

przyłączeniowych winna być ujawniona w inwentaryzacji geodezyjnej. 

 

 

 

PROJEKTANT: mgr inż. Robert Gradzik      

upr. proj. SWK/0222/PWBS/16 

 

SPRAWDZAJĄCY: mgr inż. Piotr Kurek      

upr. proj. SWK/0082/POOS/13 
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3. Profil podłużny sieci kanalizacji sanitarnej     – rys. Nr 3 

4. Profil podłużny sieci wodociągowej                                                                       – rys. Nr 4 
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